
20. FARNÍ INFO ZPRAVODAJ 2025 
 

pro farnosti sv. Mikuláše Šitbořice a sv. Jakuba Staršího Nikolčice 
 

11. 5. 

Neděle 
 

4. NEDĚLE 
VELIKONOČNÍ 

 

den modliteb 
za duchovní povolání 

7.30 - mše sv. (Za farníky) 
 

9.00 - NIKOLČICE (Rodina Hrabcova a syn Jiří) 
 

10.30 - mše sv. (Josef Kaňa, manželka, živá a zemřelá rodina…) 
 

 ▫ májové setkání u Panny Marie ve 14.00 v kostele 

12. 5. 

Pondělí 

Pondělí 
4. velikonočního týdne 

 

Mše svatá není 
 

 ▫ májové setkání u Panny Marie v 19.00 v kostele 

13. 5. 

Úterý 

Úterý 

4. velikonočního týdne 
 

Panny Marie Fatimské 
 

 

7.00 - mše sv. (Věra Lengálová, celá živá a zemřelá rodina) 
 

 ▫ ŽAROŠICE – tradiční fatimský den Korunovační pouť k 30. výročí 
   18.30 růženec, 19.00 mše svatá a po ní světelný průvod 

14. 5. 

Středa 

Svátek sv. Matěje, 
apoštola 

 

 

 17.30 - mše sv. (František Novotný, manželka, syn, 2 rodiče) 
 

 ▫ mše svatá (nejen) pro děti nebude!!! 

15. 5. 

Čtvrtek 

Čtvrtek 
4. velikonočního týdne 

 

7.00 - mše sv. (Jan Franěk, manželka, duše v očistci a živá…) 
 

18.00 - NIKOLČICE (Za rodinu Nebužkovu, živou a zemřelou…) 
 

 ▫ májové setkání u Panny Marie v 19.00 

16. 5. 

Pátek 

Svátek 

sv. Jana Nepomuckého, 
hlavního patrona Čech 

 

18.30 - mše sv. (Poděkování od ročníku 1974, prosba o…) 
 

 ▫ 

 17. 5. 

Sobota 

Sobota 

4. velikonočního týdne 

 

7.00 - mše sv. (Ludvík Tesař, manželka, dcera, 2 syny, živou…) 
  

 ▫ úklid kostela – ZOUBKOVÁ Marie, ul. Divácká 

18. 5. 

Neděle 
 

5. NEDĚLE 
VELIKONOČNÍ 

 

7.30 - mše sv. (Živá a zemřelá rodina Lengálova) 
 

9.00 - NIKOLČICE (Za farníky) 
 

10.30 - mše sv. (Stanislava Čermáková, manžel, živá a zemřelá…) 
 

 ▫ májové setkání u Panny Marie ve 14.00 v kostele 

 ▫ v Římě bude uveden do úřadu nový papež LEV XIV. (intronizační 
   mše svatá bude v 10.00 – možno sledovat na TV NOE) 
 ▫ NESVAČILKA – večer modliteb chval v nové kapli v 19.00 

 

 
SLOVO na tento týden: 

 
„Určil jsem tě za světlo pohanům, abys byl spásou až na konec země.“ (Skutky 13,47) 

 

 



VÍKENDOVÁ POZVÁNÍ K NÁVŠTĚVĚ KOSTELA 
Pro všechny, kteří touží po setkání s Bohem v našem kostele nabízíme každou sobotu a neděli celodenní 
návštěvu našeho kostela sv. Mikuláše. Nenechte se odradit zavřenými dveřmi a když vezmete za kliku a 

vstoupíte rozhodně nebudete litovat… 
Jste pozváni vstoupit do prostoru kde zvláštním způsobem přebývá Hospodin, Bůh a Pán, Emanuel – Bůh 
mezi námi. Můžete se kdekoliv posadit a vnímat Boží přítomnost a pokud Bohu otevřete v tichu své srdce 
tak věřte, že On přijde k vám a bude konat. Přeji všem, kteří přijdou s touhou a otevřeným srdcem k 
naslouchání neodejdou bez obdarování, protože náš Bůh je soucitný, štědrý a velkorysý… (PeK) 
 

Místo modlitby Anděl Páně se ve velikonoční době modlíme modlitbu „Vesel se, nebes královno“. 
 
ZAČÍNAJÍ FATIMSKÉ 13 v Žarošicích 

V úterý 13. května bude první „13“ tzv. KORUNOVAČNÍ POUŤ k 30. výročí korunovace milostné sochy, 
které bude předsedat novoříšský opat P. Marián Rudolf Kosík s tradičním programem: v 18.30 modlitba 
růžence, v 19.00 mše svatá a po ní mariánské světelné procesí. Od nás pojede autobus v 17.30 (z Křepic 
v 17.15 a z Nikolčic v 17.20). 
 

SLOVO OTCE JIŘÍHO 
 

• Ve středu po mši svaté bude ministrantská schůzka. 

• Příští neděli pravidelná měsíční sbírka. 
 
PŘIPRAVUJE SE … 

 pondělí 26. května až středa 28. května – PROSEBNÉ DNY ZA ÚRODU 

 neděle 1. června – v 10.00 SLAVNOST 1. SVATÉHO PŘIJÍMÁNÍ 

 
Z dostupných materiálů vytvořil PeK   

 

KONTAKTY: farář P. Jiří Topenčík 731 619 807 * děkanství Hustopeče P. Jan Nekuda 723 529 476 
 

************************************************************************************************************************************ 
 

 


